
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.119 del 30-07-020

Registro generale n. 427

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI GESTIONE, MANUTENZIONE E

PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E DELLE
STRUTTURE  COMUNALI. DITTA FAST ELETTROIMPIANTI S.
N.C.   di   FERDINANDO  DI  STEFANO.  C.I.G.:  ZE=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Il Responsabile dell'Area
Servizi e Manutenzioni

Premesso che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile-
2019, è - stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il
periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta Comunale con atto n.33 del
20/03/2019;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile-
2019 è stato approvato, ai sensi dell’art.174, comma 3, del
d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

con determinazione dell’area tecnica LL.PP. ed Urbanistica n°-
47 del 24 ottobre 2019 è stato, tra l’altro, stabilito di:

approvare, il preventivo di spesa formulato dalla ditta FAST1)
ELETTROIMPIANTI snc con sede in Via degli Angeli n.66 – 67015 –
Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P. IVA n. 01618310666,
acquisito al protocollo n. 7438 del 21/10/2019.
Di affidare, nelle more dell’espletamento delle procedure2)
finalizzate all’affidamento di un servizio di durata
pluriennale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2
lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, all’operatore
economico FAST ELETTROIMPIANTI snc con sede in Via degli Angeli
n.66 – 67015 – Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P. IVA n.
01618310666, il “Servizio di gestione, esercizio, manutenzione e
pronto intervento degli impianti di pubblica illuminazione e
impianti elettrici delle strutture comunali e lavori di posa in
opera di dispositivi per la pubblica illuminazione per
l’efficientamento energetico della pubblica illuminazione in
Montereale capoluogo (art. 30 del D.L. n.34 del 30 aprile 2019)”
per complessivi €.32.910,44 esclusa IVA, così determinato:

Servizio di gestione, esercizio, manutenzione e pronto1.
intervento degli impianti di pubblica illuminazione e
impianti elettrici ….……€ 28.108,24
di cui:

Servizio di manutenzione…………………………………..….€ 18.670,69a)
Fornitura di materiale……………………………………..…….€  9.437,55b)

in data 16 novembre 2019 è stato sottoscritto il contratto di-
appalto per il servizio di gestione, esercizio, manutenzione e pronto
intervento degli impianti di pubblica illuminazione e impianti
elettrici delle strutture comunali per la durata di mesi otto alla
FAST ELETTROIMPIANTI snc con sede in Via degli Angeli n.66 – 67015
–Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P.IVA n. 01618310666;

in data 20 luglio 2020 il contratto è giunto alla sua-
naturale scadenza;

Verificato che l’Impresa incaricata ha ottemperato agli impegni
contrattuali, svolgendo il servizio affidatogli;

Vista la nota del 20 luglio 2020, prot. n° 7277, con cui è stato
chiesto alla ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc con sede in Via degli
Angeli n.66 – 67015 –Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P. IVA n.
01618310666, di comunicare la propria disponibilità ad eseguire lo
stesso servizio per la durata di mesi 2 a far data dalla
sottoscrizione del nuovo provvedimento di affidamento precisando che
il compenso per il suddetto servizio questo Ente corrisponderà lo
stesso importo pattuito con il contratto scaduto, ovvero euro
2.333,00/mese oltre I.V.A. 22%.



Accertato che la suddetta nota è stata sottoscritta dall’impresa in
segno di accettazione e riacquisita al protocollo generale del Comune
in data 29 luglio 2020 al n° 7360;

Visto l’art. 36 del d.Lgs n° 50/2016 così come integrato dal decreto
legge n° 76 del 16 luglio 2020;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC ON LINE)
prot. INPS_ 21923560 (Data richiesta 09.07.2020 - Scadenza validità
06.11.2020) da cui risulta che la ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc con
sede in Via degli Angeli n.66 – 67015 –Fraz. Cesaproba, Montereale
(AQ), P. IVA n. 01618310666,è in regola;

Visto il C.I.G. n° ZE02DCB415, attribuito all’intervento in argomento;

Visto   Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);  Il D. Lgs 30
marzo 2001, n. 165;  D.lgs 50/2016;  Il Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;  Il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono
integralmente richiamate di:

assumere un impegno di spesa di euro 5.694,55 sul cap. 1971,
cod. 10.05-1.03.02.15.015 del redigendo bilancio, gestione
competenza;

di affidare alla ditta FAST ELETTROIMPIANTI snc, con sede in Via
degli Angeli n.66 – 67015 –Fraz. Cesaproba, Montereale (AQ), P.
IVA n.: 01618310666,il Servizio di gestione, esercizio,
manutenzione e pronto intervento degli impianti di pubblica
illuminazione e impianti elettrici delle strutture comunali per
la durata di mesi due a far data dalla sottoscrizione della
presente determinazione;

di prendere atto che ai sensi 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016
l'operatore economico sottoscriverà la presente determinazione
per accettazione;

di prendere atto, ai sensi dell'art. 192, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss. mm. ii., che il fine da
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente
determinazione;

di dare atto, che ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, all’intervento è stato attribuito il seguente C. I.
G.: ZE02DCB415.

  Il Responsabile del Procedimento
     ( geom. Italo Durastante )



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
  Geom. Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

Dott.Ssa Sevi Alessandra
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


